2025年 2月

お客さま各位

北おおさか信用金庫

円預金金利及び貸出基準金利の改定について

平素より当金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度、最近の金利経済情勢に鑑み、2025年 3月 3日より円預金金利を改定いたします。

また、当金庫の貸出基準金利の一つである信金中金短期プライムレートが 1.625%から

0.25%引き上げられ、1.875%となりますのでお知らせいたします。

1．円普通預金金利

改定前 改定後 改定幅

0.100% 0.200% ＋0.100%

2．円定期預金金利

期間 改定前 改定後 改定幅

1か月 0.125% 0.225% ＋0.100%

3か月 0.125% 0.225% ＋0.100%

6か月 0.125% 0.225% ＋0.100%

1年 0.125% 0.225% ＋0.100%

2年 0.125% 0.225% ＋0.100%

3年 0.150% 0.250% ＋0.100%

4年 0.150% 0.250% ＋0.100%

5年 0.200% 0.300% ＋0.100%

3．信金中金短期プライムレート

改定前 改定後 改定幅

1.625% 1.875% ＋0.250%

※信金中金短期プライムレートは、信金中央金庫の短期貸出最優遇金利となります。

4．住宅ローンプライムレート

 なお、貸出基準金利が「住宅ローンプライムレート」のお客さまについては、4月 1日と 10

月 1 日時点（年 2 回見直し）での基準金利に基づき、返済予定表を送付させていただきます

ので、ご確認お願いします。

5．改定日：2025年 3月 3日

以上